Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Nilópolis
Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051
www.nilopolis.rj.gov.brTel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

Portaria nº 152 de 23 de fevereiro de 2023.

O Prefeito Municipal de Nilópolis, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

considerando a aprovação e classificação obtidas pelo ora nomeado no concurso público realizado por

esta prefeitura, cujo resultado final foi publicado pelo Extrato de Homologação no jornal “a voz dos

Municípios Fluminenses” em 25/10/2022; considerando a legalidade e a idoneidade dos documentos

apresentados pelo candidato, cumpridas todas as exigências publicadas no Edital correspondente;

considerando finalmente a aprovação nos exames de saúde avaliados pela Secretaria municipal de

Saúde, do ponto de vista da saúde física e mental, considerando o concursado apto para ocupar o cargo

para o qual foi aprovado.

RESOLVE NOMEAR:

                                                                 Vagas Regulares

Dia: 27/02/2023 – Horário: 09:00 horas

Matrícula Cargo Candidato(a)

26.980 Aux. De educação infantil- ac VALERIA SILVA DE CARVALHO

26.981 Aux. De educação infantil- ac GLEYDIANE MENDES SILVA

27.086 Aux. De educação infantil- ac VANESSA ANDRADE SOUZA

27.087 Aux. De educação infantil- ac DANDDARA ANDRADE DE CARVALHO

27.088 Aux. De educação infantil- ac THAÍZ FERNANDES DA SILVA

27.089 Aux. De educação infantil- ac SABRINA MARIA MARINHO BARRETO

26.982 Aux. De educação infantil- ac BIANCA GONÇALVES DIAS

27.090 Aux. De educação infantil- ac ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA SANT'ANNA

27.091 Aux. De educação infantil- ac LIVIA SILVA DA COSTA

27.082 Aux. De educação infantil- ac TANIA MARA ALVES RIBEIRO

26.997 Aux. De educação infantil- ac VALÉRIA CRISTINA DE CASTRO MONTEIRO

26.998 Aux. De educação infantil- ac ELIETE ROCHA DE ALMEIDA GUEDES

Dia: 27/02/2023 – Horário: 09:30 horas

Matrícula Cargo Candidato(a)

26.999 Aux. De educação infantil- ac VANESSA GONÇALVES VIEIRA

27.000 Aux. De educação infantil- ac BARBARA CRISTINA DE SOUZA NOGUEIRA

27.001 Aux. De educação infantil- ac LAIZ DE ASSIS LOUREIRO

27.002 Aux. De educação infantil- ac AMANDA EVELYN DE AQUINO SANTOS

27.003 Aux. De educação infantil- ac PRISCILA ROCHA DE ANDRADE

27.004 Aux. De educação infantil- ac PATRÍCIA LINS GUIMARÃES

27.005 Aux. De educação infantil- ac JACQUELINE CARVALHO DE LIMA

27.006 Aux. De educação infantil- ac KARLA MACHADO GARCIA

27.007 Aux. De educação infantil- ac GEZIANE MATOS MOREIRA DE SOUZA

27.008 Aux. De educação infantil- ac ANDRIELLE TORRES FIDELIS

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
http://www.nilopolis.rj.gov.br/

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Nilópolis
Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051
www.nilopolis.rj.gov.brTel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

27.009 Aux. De educação infantil- ac CAROLINE PINTO DE OLIVEIRA GOMES

27.010 Aux. De educação infantil- ac VERONICA PEREIRA ROMANO

27.011 Aux. De educação infantil- ac LUCAS TAVARES AYROLDES

27.012 Aux. De educação infantil- ac CAMILA MENDONÇA SILVA PEREIRA

27.013 Aux. De educação infantil- ac GABRIELA REZENDE DA SILVA

26.983 Aux. De educação infantil - PCD GILDA PEREIRA LIMA JOSE

Dia: 27/02/2023 – Horário: 10:00 horas

Matrícula Cargo Candidato(a)

26.979 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC JANINE JULIETA INOCENTE

26.989 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC JESSICA BARBOZA VIEIRA DA ROCHA

26.990 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC ISABELLE MIRANDA SILVA

26.991 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC FERNANDA DOS SANTOS PIMENTA AMBROSI

26.992 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC BEATRIZ DE SANTANA NEVES

26.993 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC JOYCE DALVINA VIEIRA DAMASCENO

26.994 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC GLÁUCIA RENATA NASCIMENTO DA SILVA CAMPOS

27.092 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC DANIELLE RIBEIRO E SILVA DE LAIA

27.093 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC POLIANA APARECIDA TAVARES DOS SANTOS

26.995 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC DEISE BRAGA NASCIMENTO DA SILVA

27.094 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC PATRÍCIA CARDOSO DA COSTA

27.084 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC CLÁUDIA VALÉRIA SANTOS DA LUZ

Dia: 27/02/2023 – Horário: 10:30 horas

Matrícula Cargo Candidato(a)

27.085 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC AMANDA SILVA COZZOLINO

27.019 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC NATALIA AMARAL DOS SANTOS SUL

27.020 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC VICTOR HUGO RIBEIRO DE SOUSA

27.021 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC LEONARDO CESAR CASANOVA DE JESUS GONÇALVES

27.023 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC CLARICE DOS SANTOS PIMENTA MACHADO

27.024 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC LARISSA FERREIRA DE SOUZA FRANÇA

27.025 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC MICHELLI LINS MACHADO DA HORA

27.026 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC ROSA MARIA PEREIRA CARDOSO SANTOS

27.027 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC LUDIMILLA BORGES KELER DE SOUZA

27.028 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC LETÍCIA RODRIGUES ALVES PEIXOTO IZIDIO

27.029 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC ANA LUIZA DE OLIVEIRA CONCEICAO

27.030 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC ANA LÚCIA PAIXÃO BRONZE

Dia: 27/02/2023 – Horário: 11:00 horas

Matrícula Cargo Candidato(a)

27.031 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC BEATRIZ SOUTO DE FREITAS

27.046 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC GLEICE DA SILVA BARBOSA

27.032 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC MARIA CHRISTINA BARBIERI RODRIGUES

27.033 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC CASSANDRA PINHEIRO FERREIRA DA SILVA

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
http://www.nilopolis.rj.gov.br/

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Nilópolis
Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051
www.nilopolis.rj.gov.brTel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

27.034 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC CLAYTON MORGADO SENTO SÉ

27.035 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC RENATA ALVES CABRAL DA CRUZ

27.036 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC MIRIAN CALISTO LELIS

27.047 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC INGRID DE SOUZA SILVA

27.037 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC CHRISTIANE LEMOS OLIVEIRA DE ARAUJO

27.038 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC SUZILEIA SANTIAGO DE SOUZA LUIZ

27.039 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC ERIKA DA LUZ COSTA

27.040 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC VIVIAN LUCIA MAGALHÃES DOS SANTOS

Dia: 27/02/2023 – Horário: 13:30 horas

Matrícula Cargo Candidato(a)

27.041 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC JENNIFER MOREIRA LUNZ

27.042 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC YAÇANÃ TORRES DO AMARAL SANT' ANNA

27.043 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC NATALIA DA MOTA PAES DE OLIVEIRA

27.044 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC EMILLY CAMPOS BISPO DE MIRANDA

27.045 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC DANIELE OLIVEIRA GOMES DA SILVA

27.048 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC ADRIANA QUELE DE PINHO DUTRA SOARES

27.049 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC RENATA CORVELO PEPE

27.050 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC TALITA ROBERTO MILITINO

27.051 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-AC KATIA SANTOS DA SILVA CERQUEIRA

26.996 PROFESSOR I DA ED. INF. 5ª ANO-PCD GABRIELA COSTA DE OLIVEIRA

Dia: 27/02/2023 – Horário: 14:00 horas

Matrícula Cargo Candidato(a)

27.064 ORIENTADOR PEDAGÓGICO-AC JOYCE DA COSTA LIMA

27.065 ORIENTADOR PEDAGÓGICO-AC GABRIELA PERPETUA DOS SANTOS

27.066 ORIENTADOR PEDAGÓGICO-AC ADRIELLE KAROLYNE DE SOUSA LISBOA

27.067 ORIENTADOR PEDAGÓGICO-AC NAIRA CAROLINA DA SILVA RIBEIRO

27.068 ORIENTADOR PEDAGÓGICO-AC MAYKON CESAR DA GAMA MACEDO

27.069 ORIENTADOR PEDAGÓGICO-AC DÉBORA DA FONSECA FIAUX AGUIAR

27.070 ORIENTADOR PEDAGÓGICO-AC LIONELI CAETANO COUTINHO

27.071 ORIENTADOR PEDAGÓGICO-AC DÉBORA LEAL DE MOURA

27.072 ORIENTADOR PEDAGÓGICO-AC KELLY CRISTINA LOPES DE LEMOS

27.073 ORIENTADOR EDUCACIONAL- AC TATIANE CONCEIÇÃO NASCIMENTO

27.075 ORIENTADOR EDUCACIONAL- AC SUELLEN DE CARVALHO SILVA APRIGIO

27.076 ORIENTADOR EDUCACIONAL-AC RENATA MYLENA ALMEIDA PROVENZANO

27.077 ORIENTADOR EDUCACIONAL-AC MARIA BEZERRA DE FARIAS

27.078 ORIENTADOR EDUCACIONAL-AC JOELMA DE CARVALHO DA SILVA ROCHA

27.079 ORIENTADOR EDUCACIONAL-AC RAIARA SANTOS MACHADO

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
http://www.nilopolis.rj.gov.br/

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Nilópolis
Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051
www.nilopolis.rj.gov.brTel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

Dia: 27/02/2023 – Horário: 14:30 horas

Matrícula Cargo Candidato(a)

27.014 PROFESSOR DE ED. ESPECIAL-AC GEISA DE OLIVEIRA PIRES DA SILVA MACHADO

27.015 PROFESSOR DE ED. ESPECIAL-AC CÍNTIA DE SOUSA PEIXOTO

27.022 PROFESSOR DE ED. ESPECIAL-AC DÉBORA C  DOS S  GOMES

27.016 PROFESSOR DE ED. ESPECIAL-AC ANA LUCIA DE ALBUQUERQUE MONIZ

27.017 PROFESSOR DE ED. ESPECIAL-AC GILVANETE DELMIRO DE OLIVEIRA ROSA

27.018 PROFESSOR DE ED. ESPECIAL-AC LUCIANA DA SILVA ANDRADE AZEVEDO

27.052 PROFESSOR III DE CIÊNCIAS- AC ISIS SILVA PEREIRA DA CONCEIÇÃO

27.059 PROFESSOR III DE ED. ARTÍSTICA-AC ISABELLE VALENTE CARDOSO

27.056 PROFESSOR III DE GEOGRAFIA- AC THIAGO DE JESUS GOMES

27.058 PROFESSOR III DE ED. FÍSICA-AC FRANCILEIDE LEAL ANDRADE

27.057 PROFESSOR III DE HISTÓRIA-AC FELIPE FAZOLINO BARROSO TAVARES

Dia: 27/02/2023 – Horário: 15:00 horas

Matrícula Cargo Candidato(a)

27.080 NUTRICIONISTA-AC RENATA NARDACI PEREIRA

27.081 NUTRICIONISTA-AC JULIANA MAGALHÃES CARVALHO

27.054 PROFESSOR III DE MATEMÁTICA-AC LUCIAN VITORINO DA COSTA PEREIRA

27.055 PROFESSOR III DE MATEMÁTICA-AC LEANDRO AUGUSTO THEODORO DA SILVA DAMASIO

26.985 PROFESSOR III DE LÍNGUA PORT-AC JANDUY SOARES PEREIRA

26.986 PROFESSOR III DE LÍNGUA PORT-AC CARLOS HENRIQUE AFONSO KHOURY

27.053 PROFESSOR III DE LÍNGUA PORT-AC PALOMA DA SILVA BARRETO

27.083 INSPETOR DE ALUNOS DANIELLE BARROS GONÇALVES

27.060 INSPETOR DE ALUNOS LORENA FERNANDES VALLE

27.061 INSPETOR DE ALUNOS THAMIRES RODRIGUES BREVES

27.074 INSPETOR DE ALUNOS IVAN EPITACIO DA SILVA

27.062 INSPETOR DE ALUNOS MARCIA CRISTINA NOGUEIRA GIL

27.063 INSPETOR DE ALUNOS GRACIELE CARVALHO VIEIRA DO NASCIMENTO

27.095 PROFESSOR III DE ÍNGLES-AC SIMONE CRISTINA FARIAS AZEVEDO

26.987 VIGIA-AC LUIZ LEONCIO

26.988 VIGIA-AC MARCIO COSTA DOS SANTOS

Para ocupar os Cargos acima discriminados, em vaga correspondente no Quadro Permanente de Pessoal

desta Prefeitura, criado pela Lei Municipal nº 6.147, de 29 de março de 2006, ficando estabelecido que o

nomeado terá o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da publicação desta Portaria, para assinar o

Termo de Posse, sendo a não observância deste prazo motivo de insubsistência da nomeação e de

consequente vacância do cargo.

Prefeitura Municipal de Nilópolis, 23 de fevereiro de 2023.

 ABRAÃO DAVID NETO

Prefeito

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
http://www.nilopolis.rj.gov.br/